
Smlouva 01/2018 

  Stránka 1/4 
             

 

 

 SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ  ZIMNÍHO POBYTU  
 

SMLUVNÍ STRANY: 

 

Objednatel: 
 
Název:   Základní škola a mateřská škola, Ostrava- Hrabůvka,  

Mitušova 16, příspěvková organizace 
se sídlem   Mitušova 1506/16, 700 30 Ostrava – Hrabůvka 
IČ:   70631735 
DIČ:   CZ 70631735 – neplátci DPH 
zastoupena:  Mgr. Martin Pail, ředitel školy 
mobil:   xxxxxxxxxxxx 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxx  č. účtu  xxxxxxxxxxxxxx 
registrace:   Krajský soud Ostrava, oddíl Pr., vložka 19 

 
 

Poskytovatel: 
 
Název:   HP TRONIC, s.r.o. 
    
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 38954 
 
se sídlem   Zlín-Prštné, Kútíky 637, 760 01 
 
IČ:   60323418 
DIČ:   CZ60323418 
zastoupen:  Ing. Danielem Večeřou 
mobil:   xxxxxxxxxxx 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxx 
 

 

uzavřeli dle zákona 89/212 Sb., občanský zákoník tuto smlouvu: 

 
 

čl. I. Základní ustanovení  

 
1. Poskytovatel a objednatel uzavírají dle ustanovení tuto smlouvu dle zákona číslo 89 / 2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění. 
 
2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání jsou v 
souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují písemně oznámit každou 
změnu výše uvedených údajů neprodleně druhé smluvní straně.  
 
3. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k řádnému zajištění předmětu plnění dle této smlouvy.  
 

čl. II. Předmět smlouvy  
 
1. Účelem této smlouvy je zajištění lyžařského kurzu pro žáky II. stupně (pro cca 45 žáků základní školy a 

pro 5 doprovázejících pedagogů) v rozsahu 5 dnů (4 noci) v termínu 25. 2.- 1. 3. 2019 a zajištění zimního 
ozdravného pobytu pro žáky I. stupně (pro cca 47 žáků základní školy a pro 6 doprovázejících pedagogů) 
v rozsahu 5 dnů ( 4 noci) v termínu 11.2.-15.2.2019 v hotelu Pod Javorem, Velké Karlovice.  

 
2. Objednatel se zavazuje poskytovateli zaplatit za řádně poskytnutý předmět plnění dle této smlouvy cenu 

dohodnutou v článku IV. této smlouvy.  
 

 



Smlouva 01/2018 

  Stránka 2/4 
             

 

 

čl. III. Rozsah poskytovaných služeb  

 
1. Poskytovatel se zavazuje realizovat lyžařský kurz a zimní ozdravný pobyt podle této smlouvy v zařízeních, 
která odpovídají hygienickým standardům, tj. umístěním, plošným komfortem, vybavením, mikroklimatickými 
podmínkami dle vyhl. 106/2001 Sb., 268/2009 Sb. a dalších souvisejících předpisů. Zařízení bude mít jednu 
místnost pro konání večerního programu pro 45 - 47 osob.  
 
2. Poskytovatel je povinen mít a dodržovat platný provozní řád ubytovacího zařízení, který je v souladu s 
ustanovením § 21a zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů schválen příslušným orgánem ochrany veřejného zdraví a je povinen 
jej objednateli kdykoliv na požádání předložit.  
 
3. Ubytování a strava bude zajištěna v jednom areálu bez nutnosti opouštět budovu při cestě z ubytování či 
učebny do jídelny.  
 
4. Strava bude v průběhu ozdravného pobytu zajištěna pro žáky účastnící se ozdravného pobytu i pro 
doprovodný personál tak, že v průběhu každého dne bude postupně podávána snídaně, oběd skládající se z 
polévky a hlavního jídla, teplá večeře a večerní svačina. 
Současně bude zajištěn nepřetržitý dostatečný pitný režim po celou dobu pobytu.  
 
5. Lyžařský kurz i zimní ozdravný pobyt bude začínat obědem a končit poslední den obědem. Den příjezdu a 
odjezdu se započítává dohromady jako jeden stravovací den.  
 
6. Poskytovatel se dále zavazuje zajistit disponibilní motorové vozidlo v místě ubytování žáků pro případ 
nutnosti akutního převozu účastníka akce k lékaři/do nemocnice, a to minimálně v době pracovních dnů od 
7:30 do 15:00 hod.  
 
 

čl. IV. Cena a platební podmínky  
 
 
1. Cena za předmět plnění podle této smlouvy se v souladu se zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů stanoví dohodou takto:  
 

 

cena za osobu/den v Kč Cena s DPH v Kč 

Cena za pobyt 45 žáků při LVK 440,00 79 200,00 

Cena za pobyt 47 žáků při ZOP 410,00 77 080,00 

Cena celkem 

 

156 280,00 

 
Pedagog na počet 9 dětí zdarma. V opačném případě stejná cena jako pro děti ZOP. 
 

 

cena za osobu/den v Kč Cena s DPH v Kč 

Cena za pobyt pedagoga při ZOP 410,00 1 640,00 

 
 

 

Cena celkem 

 

1 640,00 

 
 
2. Konečná cena může být upravena v případě dohodnuté změny počtu žáků. Cena za předmět plnění je 
uvedena včetně DPH.  
 
3. Budou vystaveny dvě faktury, které budou mít náležitosti daňového dokladu a budou obsahovat údaje dle § 
13a obchodního zákoníku a dále číslo této smlouvy stanovené objednatelem, podrobný rozpis jednotlivých 
fakturovaných částek tak, aby cena byla rozlišena na položky týkající se samotných žáků a položky týkající se 
doprovodného personálu.  
 
4. Lhůta splatnosti faktur je stanovena dohodou na čtrnáct (14) kalendářních dnů ode dne jejich převzetí 
objednatelem.  



Smlouva 01/2018 

  Stránka 3/4 
             

 

 
5. Nebude-li faktura obsahovat požadované náležitosti nebo v ní bude chybně vyúčtována cena, je objednatel 
oprávněn takto vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit poskytovateli bez zaplacení k provedení 
opravy, a to doporučeným dopisem, kde uvede údaje, které považuje za nesprávné. Řádně vrácenou fakturu 
je poskytovatel povinen opravit a doručit objednateli, přičemž původní lhůta splatnosti přestává běžet. Nová 
lhůta splatnosti začne běžet dnem doručení opravené faktury.  
 

 
 
 
 
 
 

čl. V.  

Ostatní ujednání  
 
1. Osoby ubytované na základě této smlouvy (dále jen „ubytované osoby“) jsou oprávněny řádně užívat 
prostory, které jim byly k ubytování vyhrazeny, jakož i společné prostory ubytovacích zařízení a užívat služeb, 
jejichž poskytování je s ubytováním spojeno. V těchto prostorách nesmí ubytované osoby bez souhlasu 
poskytovatele provádět žádné podstatné změny.  
 
2. Ubytované osoby jsou povinny dodržovat provozní řád a požární řád poskytovatele, se kterými je 
poskytovatel seznámí na začátku jejich pobytu.  
 
3. V celém prostoru ubytovacích objektů je zakázáno otevřeně manipulovat s otevřeným ohněm. 
 
4. Náklady na energie, vodu, vytápění a provoz ubytovacích zařízení, včetně kuchyně jsou součástí smluvní 
ceny dle čl. IV této smlouvy.  
 
5. Ubytované osoby jsou povinny průběžně udržovat pořádek a obvyklou osobní hygienu.  
 
6. Nástup k pobytu v den příjezdu 10:30 až 12:00 hod. Možnost ubytování v den příjezdu nejpozději do 14 
hodin. Ubytovací prostory budou předány poskytovateli v den odjezdu vždy do 10:00 hodin, pokud se 
účastníci této smlouvy nedohodnou jinak. Možnost využití vhodné místnosti do doby ubytování. 
 

čl. VI.  

Sankční ujednání  
 
1. Objednatel se zavazuje v případě prodlení s úhradou faktury dle čl. IV této smlouvy zaplatit poskytovateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení s úhradou faktury.  
 
2. Smluvní pokuta je splatná do třiceti (30) kalendářních dní od data, kdy byla povinné straně oprávněnou 
stranou doručena písemná výzva k jejímu zaplacení, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné 
výzvě.  
 
3. Nedohodnou-li strany něco jiného, zaplacením smluvních pokut dohodnutých v této smlouvě není dotčena 
povinnost smluvní strany závazek splnit ani právo smluvní strany oprávněné vedle smluvní pokuty požadovat 
i náhradu škody bez ohledu na sjednanou a případně též uhrazenou smluvní pokutu.  
 

čl. VII.  

Závěrečná ujednání  
 
1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu lze pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků, 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  
 
3. Smluvní strany mohou kdykoli ukončit závazkový vztah založený touto smlouvou písemnou dohodou.  
 
4. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě jejího podstatného porušení druhou smluvní 
stranou, s tím, že za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména neposkytnutí předmětu plnění, a to i 
částečně, v termínech sjednaných v této smlouvy, nebo jeho neposkytnutí v dohodnutém rozsahu či kvalitě.  
 



Smlouva 01/2018 

  Stránka 4/4 
             

 

5. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž obdrží každá strana po 
jednom vyhotovení.  
 
6. Smluvní strany souhlasně konstatují, že tato smlouva je uzavřena na základě jejich svobodné vůle a nikoliv 
v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 
 
 
 
7. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu této smlouvy, a to včetně všech případných 
příloh a dodatků, v centrálním registru smluv, zřízeném dle zákona číslo 340/2015 Sb., zákon o registru 
smluv, je-li povinnost tuto smlouvu uveřejnit dána tímto zákonem. Registr smluv je trvale veřejně přístupný a 
obsahuje údaje zejména o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselném označení smlouvy a o datu 
podpisu smlouvy. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení dalších podmínek. 
Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v centrálním registru smluv dle zákona číslo 340/2015 Sb., 
zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
Smluvní strany se dohodly, že smlouvu zveřejní Základní škola a mateřská škola, Ostrava-Hrabůvka, 
Mitušova 16, příspěvková organizace. 
S odkazem na §11 Zákona o ochraně osobních údajů a s odkazem na čl. 12 GDPR se obě strany zavazují, 
že zpracováním osobních údajů uvedených ve smlouvě a na faktuře vzniká povinnost přijetí všech 
bezpečnostních, technických, organizačních a jiných opatření s přihlédnutím ke stavu techniky, povaze, 
rozsahu a kontextu zpracování a účelům zpracování k zabránění jakéhokoli narušení poskytnutých osobních 
údajů a současně potvrzuje, že kromě kompetentních zaměstnanců, nezapojí do zpracování žádné další 
osoby bez předchozího písemného souhlasu. 

Po ukončení smlouvy a povinné doby archivace - max.10 let řádně naloží se zpracovávanými osobními údaji 
dle skartačního řádu. 

S poskytnutými osobními údaji, bude nakládáno v souladu s příslušnými právními předpisy.  

Organizační záležitosti touto smlouvou neupravené budou obě strany řešit vzájemnou dohodou. 
 
 
 
 
 
 
 
Ve Velkých Karlovicích dne 13.12.2018 

  
V Ostravě dne ………………...2018 

 

 

 

 

………………………………….  …………………………………. 

         Za poskytovatele                Za objednatele 

                 Ing. Michal Vala     Mgr. Martin Pail 
      Ředitel školy 
 
 
 


